
1 / 7 

 

 

 

Č. Rámcové dohody Prodávajícího: 000533 00 20 

Č. Rámcové dohody Kupujícího:  

 

 RÁMCOVÁ DOHODA O PRODEJI KO 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Rámcová 
dohoda“): 
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Sběrné suroviny UH, s. r. o.    
se sídlem:   Uherské Hradiště, Průmyslová 1147, PSČ 68601  

zastoupená:   Rudolfem Mazánkem, jednatelem 

IČO:    25599895 

DIČ:    CZ25599895, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.   

číslo účtu:   115-139840207/0100 

OR:    KS Brno, sp. zn.: oddíl C, vložka 37314      

(dále „Kupující“) 

(Prodávající a Kupující společně dále jen „Strany této dohody“ nebo též jednotlivě jen „Strana této 
dohody“) 

 

1. Účel Rámcové dohody  
1.1 Účelem této Rámcové dohody je úprava práv a povinností Stran této dohody pro zajištění prodeje 

kovového odpadu (dále též jen „KO“). KO bude Kupujícímu prodáván na základě jednotlivých 
dílčích smluv (dále jen „Dílčí smlouva“), uzavíraných postupem dle čl. 3 Rámcové dohody. 

Účelem Rámcové dohody je dále zajistit povinnost Kupujícího, aby po dobu účinnosti Rámcové 
dohody od Prodávajícího vykupoval KO dle jeho požadavků. 

 

2. Předmět Rámcové dohody 

2.1 Předmětem Rámcové dohody je závazek Stran této dohody dodržovat při realizaci jednotlivých 
Dílčích smluv ujednání Rámcové dohody. Dílčí smlouvy se řídí Rámcovou dohodou a dále 
ujednáními obsaženými v Dílčí smlouvě. 

2.2 Dílčí smlouvou se Kupující zavazuje, že od Prodávajícího vykoupí KO a zaplatí Prodávajícímu kupní 
cenu předaného KO. Dílčí smlouvy se řídí příslušnou právní úpravou Občanského zákoníku. 

2.3 Prodávající není povinen na základě Rámcové dohody uzavřít žádnou Dílčí smlouvu. Rámcová 
dohoda nezakládá kontraktační povinnost Prodávajícího, přičemž Kupující nemá na základě 



2 / 7 

 

Rámcové dohody exkluzivitu, pokud jde výkup KO, tj. Prodávající nemá povinnost prodávat KO 

Kupujícímu. S ohledem na výše uvedené nemá Kupující nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, 
včetně škody ve smyslu § 1729 odst. 2 Občanského zákoníku, pokud Prodávající Dílčí smlouvu či 
smlouvy z jakéhokoli důvodu neuzavře či Kupujícího k uzavření Dílčí smlouvy či smluv nevyzve. 

2.4 Náležitosti Dílčí smlouvy vymezené obecným způsobem Rámcovou dohodou budou v rámci 
kontraktačního procesu dle čl. 3 Rámcové dohody doplněny jednostranně Prodávajícím (zejména 
jde o konkretizaci KO), a to v rámci objednávky dle bodu 3.2. 

 

3. Dílčí smlouvy 

3.1 Prodej KO bude realizován dle potřeby Prodávajícího, a to na základě Prodávajícím vystavených 
objednávek.  

3.2 Objednávka Prodávajícího bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:  
a) číslo Rámcové dohody; 

b) identifikační údaje Kupujícího (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence); 
c) jednoznačné určení KO, včetně orientačního množství; 
d) termín a adresu místa odvozu KO, stanovené v souladu s Rámcovou dohodou; 

e) kontaktní osobu, mobilní telefon; 

f) další případné požadavky kupujícího na KO v Rámcové dohodě neuvedené (např. 
fotodokumentace KO). 

 

 

3.3 Kupující na základě potvrzujícího telefonického kontaktu s prodávajícím akceptuje doručenou 
objednávku tak, že zašle potvrzující e-mail a zároveň neprodleně kontaktuje telefonicky 
Prodávajícího a odešle na  ve lhůtě dvou pracovních dní od jejího obdržení, 
případně sdělí Prodávajícímu své výhrady a protinávrhy postupem dle bodu 3.5 Rámcové dohody. 

Okamžikem doručení e-mailu akceptujícího objednávku Kupujícím vzniká Dílčí smlouva.  
 

3.4 Nedojde-li k e-mailové akceptaci objednávky do dvou dnů, objednávka se ruší. 
 

3.5 Kupující se zavazuje akceptovat objednávku Prodávajícího postupem upraveným výše v bodu 3.3 

Rámcové dohody, a to za předpokladu, že v rámci objednávky nebude Prodávající požadovat jiné 
podmínky, než uvedené v Rámcové dohodě; resp. objednávka nestanoví takové podmínky, které 
by znamenaly změnu obsahu dohodnutého obecným způsobem v Rámcové dohodě. 

 

3.6 Pokud Kupující ve lhůtě dvou pracovních dní od obdržení objednávky sdělí Prodávajícímu své 
výhrady či protinávrhy, je Prodávající povinen reagovat na zaslané protinávrhy Kupujícího do dvou 

pracovních dnů od jejich obdržení; pokud Prodávající v této lhůtě nezareaguje, objednávka se ruší. 
Vylučuje se ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. 

 

3.7 Akceptací objednávky vzniká Dílčí smlouva. Dílčí smlouva se řídí ustanoveními v ní obsaženými a 

Rámcovou dohodou. Pokud jsou jednotlivá ustanovení výše uvedených dokumentů ve vzájemném 
rozporu, platí ustanovení Rámcové dohody před ustanoveními Dílčí smlouvy, pokud nejde o 
podmínky, které mají být upraveny až Dílčí smlouvou (např. rozsah předmětu plnění, místo 
dodání, apod.). 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Prodávající každý měsíc vyzve Kupujícího k předložení aktuálního ceníku KO. Tento ceník bude 
sloužit jako podklad pro vystavení objednávek a následnou fakturaci. 

4.2 Ceny uvedené v ceníku jsou v daném měsíci neměnné a závazné a zahrnují veškeré náklady, rizika 
a vlivy související s dodáním KO. Kupující není oprávněn účtovat Prodávajícímu jakékoli další 
náklady související s odvozem a prodejem KO. Pokud se při realizaci jednotlivých Dílčích smluv 

vyskytne jiný, než v objednávce jednoznačně určený KO, tuto skutečnost Kupující uvede na 

dokladu o předání a doloží příslušnou fotodokumentací a tento KO převezme za cenu Kupujícím 
aktuálně nabízenou. KO „kolejnice znečištěné“ jsou kolejnice převážně znečištěné stavebními 



3 / 7 

 

hmotami a zeminou a není možné po jejich odběru uvádět na vážní lístky odpočet hmotnosti za 
znečištění. Míra znečištění nesmí přesáhnout 10% hmotnosti kolejnic. 

 

4.3 Cena za KO bude Kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného do 8 

pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, jímž je datum uvedené na vážním lístku. 

Splatnost faktury činí 30 dní od jejího doručení Kupujícímu. 

4.4 V případě prodeje KO, který je uveden v příloze č. 5 zákona o DPH bude použit zvláštní režim 
přenesení daňové povinnosti dle §92. 

4.5 Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZÚ“). Strany této dohody dále sjednávají, že na 
všech fakturách musí být vždy uvedeny následující údaje: 

a) číslo Rámcové dohody; 

b) popis odvezeného KO s uvedením jednotkové ceny a celkové ceny; 

c) vyznačení splatnosti; 

d) IČO a bankovní spojení Prodávajícího;  

e) razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího; 

f) informaci o místě odvozu KO. 

 

4.6 Součástí faktury bude dále i vážní lístek. 

 

4.7 Podklady k fakturaci budou zaslány na adresu sídla Prodávajícího a elektronicky na 

 

4.8 Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle ZDPH a ZÚ nebo 
na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v bodě 4.4 Rámcové dohody nebo bude neúplná nebo 
nesprávná, je tuto fakturu (nebo její kopii) Kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
Prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se Kupující nedostává do prodlení a platí, 
že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Kupujícímu. 

 

 

5. Podmínky odvozu KO 

5.1 Množství KO, které má být dle příslušné objednávky odvezeno, bude potvrzeno na dokladu o 

předání.  
5.2 Kupující musí použít při převzetí KO ve své provozovně vážní software se systémem pro uchování 

dat (alibi paměť), který na  jedné vážence eviduje hmotnost, datum a čas vážení plného a 
prázdného vozidla, nebo musí být vozidlo zajišťující odvoz KO vybavené vlastním certifikovaným 
vážním systémem. 
Pokud nebudou splněny podmínky uvedené výše,  je Kupující povinen provést vážení KO na váze 

v areálu Hostivař; a to jak s prázdným vozidlem, tak s naloženým KO. V takovém případě je Kupující 
povinen akceptovat hmotnostní údaje ověřené váhy v areálu Hostivař, 

5.3 Kupující bude do svých mobilních shromažďovacích prostředků ukládat pouze KO Prodávajícího. 

5.4 Kupující zajistí odvoz veškerého KO v termínu stanoveném v Dílčí smlouvě. 
5.5 Kupující musí být připraven, na základě potřeby Prodávajícího, předem přistavit uzamykatelný 

shromažďovací prostředek na KO na určené místo. V případě, že tak Kupující neučiní, nebude to 
považováno za porušení podmínek odvozu KO. 

5.6 Doklad o předání dle bodu 5.1 Rámcové dohody bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 
a) číslo Rámcové dohody; 

b) druh KO; 

c) název, adresu a IČP provozovny Prodávajícího; 

d) název, adresu a IČZ provozovny kupujícího pro potřeby odpadové evidence; 

e) číslo útvaru Prodávajícího, ze kterého KO pochází; 
f) identifikace předávajícího, případně další interní údaje (ID položky a SPP prvky investiční akce, 

inventární čísla dlouhodobého majetku dle sdělení Prodávajícího), které budou sděleny; 

g) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu, výši DPH; 



4 / 7 

 

h) čas a datum předání, podpis a razítko odpovědných zaměstnanců Prodávajícího. 
5.8  V případě odvozu odpadu 16 01 17 Železné kovy (agregáty - zbavené provozních kapalin) je nutné 

při manipulaci, nakládce a přepravě zachovat původní polohu agregátu z důvodu zabránění 
případného úniku zbytkových kapalin.  

 

5.9 Místa vzniku KO Prodávajícího – viz příloha č. 1. 

 

6. Práva a povinnosti Stran této dohody 

6.1 Kupující se zavazuje od Prodávajícího odebírat kolejnice s délkou až 12,5 m. 

6.2 K nakládce KO (včetně kolejnic) bude Kupující používat výhradně vlastní prostředky. 

6.3 Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných údajů 
majících vliv na plnění dle této Rámcové dohody či Dílčí smlouvy na kterékoli Straně této dohody, 

bude dotčená Strana této dohody písemně informovat oprávněnou Stranu této dohody bez 

zbytečného odkladu o této změně. 

6.4 Kupující prohlašuje, že je osoba oprávněná k převzetí odpadu do svého vlastnictví dle zákona o 

odpadech č. 185/2001 Sb. 

6.5 Pokud je předáván KO v kategorii nebezpečný, Kupující splní za Prodávajícího povinnosti 

Odesílatele dle § 40 odst. 5 zákona o odpadech, a to tak, že přepravu nebezpečného odpadu ohlásí 
před zahájením přepravy v rozsahu ohlašovacího listu, který předá při převzetí KO Prodávajícímu. 

Poté dojde k vzájemnému potvrzení ohlašovacího listu. 

 

7. Kontaktní osoby 

7.1 Strany této dohody pro účely Rámcové dohody stanovily následující kontaktní osoby: 
 

Na straně Prodávajícího: 

 

Na straně Kupujícího: 

 

 

 

Strany této dohody mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným oznámením 
adresovaným druhé Straně této dohody. Oznámení je vůči Straně této dohody účinné okamžikem 
doručení. Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení Rámcové dohody, ani 
k promíjení nebo uznávání dluhů. 

 

8. Doba trvání a ukončení Rámcové dohody 

8.1 Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 12 měsíců ode dne její účinnosti. Pokud 

kterákoliv ze Stran této dohody nejpozději 1 měsíc před skončením účinnosti Rámcové dohody 

druhé Straně této dohody písemně neoznámí, že nemá zájem na pokračování Rámcové dohody, 
tak se doba trvání Rámcové dohody automaticky prodlužuje o 1 rok.   

 

8.2 Každá ze Stran této dohody je oprávněna Rámcovou dohodu písemně vypovědět bez uvedení 
důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a běží prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy 
byla výpověď doručena druhé Straně této dohody. 



5 / 7 

 

 

8.3 Od Rámcové dohody či od Dílčí smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených v Rámcové 
dohodě či v Občanském zákoníku. Odstoupením od Dílčí smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti stran Dílčí smlouvy, resp. práva a povinnosti aplikovatelné na Dílčí smlouvu. 

 

8.4 Pokud je Kupující více než 1 den v prodlení s  domluveným odvozem KO bez písemného 
odůvodnění, je Prodávající oprávněn od Dílčí smlouvy odstoupit.  

8.5 Ukončení Rámcové dohody jakýmkoli způsobem nemá vliv na již uzavřené Dílčí smlouvy, pokud se 
Strany této dohody nedohodnou jinak. 

 

8.6 Odstoupení od Rámcové dohody je účinné okamžikem doručení druhé Straně této dohody. 

 

9. Smluvní pokuty 

9.1 Pokud bude Kupující v prodlení se splněním své povinnosti odvézt KO v termínu sjednaném v Dílčí 
smlouvě bez písemného odůvodnění, uhradí Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši za 

každý započatý den prodlení. 
9.2 Pokud Kupující v době a místě odvozu zjistí, že se prokazatelně jedná o jiný, než domluvený KO je 

oprávněn tento materiál nepřevzít a naúčtovat si dopravu v ceně Prodávající je v tomto 

případě oprávněn v den domluveného termínu požádat o Záznam o provozu vozidla nákladní 
dopravy Kupujícího.   

 

9.3 Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a v plné výši 
a za tímto účelem Strany této dohody vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku. 
Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena povinnost zajištěná smluvní 
pokutou. 

 

9.4 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené v oznámení (faktury) o uložení smluvní pokuty 
Prodávajícím Kupujícímu. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové 
určení události, která v souladu s uzavřenou Rámcovou dohodou zakládá právo Prodávajícího 

účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty.  

 

10. Závěrečná ustanovení 
10.1 Pro vyloučení pochybností Strany této dohody výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 

tuto Rámcovou dohodu při svém podnikání, a na tuto Rámcovou dohodu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

 

10.2 Práva či povinnosti vzniklé z této Rámcové dohody či z její části nesmí být postoupeny bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Strany této dohody. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení 
práv či povinností z této Rámcové dohody či z její části si strany ujednaly, že postoupená strana 
nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

 

10.3 Tato Rámcová dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu a účelu Rámcové dohody a o všech 
náležitostech, které Strany této dohody měly a chtěly v této Rámcové dohodě sjednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této Rámcové dohody. Žádný projev Strany této dohody 
učiněný při jednání o této Rámcové dohodě ani projev učiněný po uzavření této Rámcové dohody 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Rámcové dohody a nezakládá žádný 
závazek žádné ze Stran této dohody. 

 

10.4 Strany této dohody si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové dohody byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami 
této dohody či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Rámcové dohody. 



6 / 7 

 

 

10.5 Strany této dohody si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Rámcové dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
Rámcové dohody. Kromě ujištění, která si Strany této dohody poskytly v této Rámcové dohodě, 
nebude mít žádná ze Stran této dohody žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Strana této dohody informace při 
jednání o této Rámcové dohodě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana této dohody úmyslně 
uvedla druhou Stranu této dohody v omyl ohledně předmětu této Rámcové dohody. 

 

10.6 Strany této dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Kupující bere na vědomí, 
že Prodávající je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se plnění této Rámcové dohody 
mohou být poskytnuty třetím osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem.  

 

10.7 Strany této dohody tímto prohlašují, že v této Rámcové dohodě nechybí jakákoliv náležitost, 
kterou by některá ze Stran této dohody mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Rámcové dohody. 

 

10.8 Každá ze Stran této dohody se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností 

za účelem ovlivnění;  
 

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění; 

 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit 
znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného 
činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
 

10.9 Každá ze Stran této dohody prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 

 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 

odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 
 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Prodávající proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

 

e) každá ze Stran této dohody se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 

Stranám této dohody ve smyslu ZTOPO. 

 



7 / 7 

 

10.10 Veškeré soudní spory vzniklé z této Rámcové dohody či z Dílčí smlouvy budou ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Prodávajícího.  

 

10.11 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

 

10.12 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá ze 
Stran této dohody obdrží po jednom. 

 

10.13 Strany této dohody prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha č. 1: Místa vzniku KO Prodávajícího 

 

 

V Praze dne:      V Uherském Hradišti dne: 

Za Prodávajícího:     Za Kupujícího:      

 

 

 

______________________    _______________________ 

Ing. Petr Witowski     Rudolf Mazánek 

předseda představenstva    jednatel  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    Sběrné suroviny UH, s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

_______________________     

Ing. Ladislav Urbánek      

místopředseda představenstva     

Dopravní podnik hl. m. Prahy,     

akciová společnost 
  

  

 


